АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 S .  О Я . d O j j D  7 . №

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие образования в
Ульяновском районе»

Во исполнение подпункта «а» пункта 5 перечня поручений от 24 января 2020 года №
Пр-113 по реализации Постановления Президента Российской Федерации Федеральному
собранию Российской Федерации от 15 января 2020, Постановления Правительства
Калужской области от 18.06.2020 г. № 478 «О внесении изменений в постановление
Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной
программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в
Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от
24.06.2019 № 397, от 28.06.2019 № 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от
09.12.2019 № 777, от 12.12.2019 № 792, от 11.03.2019 № 172) администрация
муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Ульяновском
районе» (с изм. в ред. Постановления администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 09.01.2018г. № 21; от 16.01.2018г. № 40/1; от 05.09.2018г. №
362/1; от 31.10.2018г. № 449/1; от 16.11.2018г № 471; от 09.01.2019г № 5; от 20.03.2019г
№ 85; от 08.04.2019г№ 113; от 14.01.2020 г. №12) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 «Объём финансирования» паспорта «Развитие образования в Ульяновском
районе» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Пункт 1.5 Финансовое обеспечение основных мероприятий муниципальной
программы "Развитие образования в Ульяновском районе" Подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей" дополнить
пунктом 15 (приложение 2).
1.3. Пункт 2.4 «Система основных мероприятий Подпрограмм» раздела 2 подпрограммы
«Условия получения качественного образования» муниципальной программы «Развитие
образования в Ульяновском районе» дополнить новым пунктом 8 следующего
содержания:
«8. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях».
1.4. В пункте 2.5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в таблице «Источник
финансирования и направление использования средств» раздела 2 «ПОДПРОГРАММА
«Условия получения качественного образования» дополнить пунктом 2.1 (приложение
3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования администрации муниципального района
«Ульяновский район» Кузнецову О.Э.

Глава администрации
муниципального района
«Ульяновский район»

Исп; Панова Т. И,
тел. 8 (484-43)2 -12- 95

П А С П О Р Т

Приложение 1

Главы администрации

«Ульяновский район»

2020 г. № 0*7-0

программы «Развитие образования в Ульяновском районе».

9. Объем
финансирования

Наименование
показателя

Сумма
расходов
(тыс.руб) 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Всего за счет ср-в
муниципального
бюджета

265036,1 27160 28237,3 28576,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1 25866,1

Всего за счет ср-в
регионального
бюджета

575270,6 55275,3 62012,3 60415,9 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3 56795,3

Всего за счет ср-в
федерального
бюджета

Всего за счет средств
предпринимательской
деятельности

25988,2 2189,4 2049,2 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7 2718,7

Всего: 866294,9 84624,8 92298,8 91710,7 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6 87129,6

ш

'  ~  W / . O V 4 .
& P A 0 U /7 -
Ж ' * Ч \  Приложение 2
SsyS\ %%
к Постановлению Г лавы администрации
Щ#Жа 1 з°|

от«

юна «Ульяновский район»

о #  2020 г. № ^

1.5 Финансовое обеспечение
основных мероприятий муниципальной программы

"Развитие образования в Ульяновском районе".

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей".

№
п/п

Н аименование основного мероприятия И сточник
ф инансирования

Сумма расходов в тыс.

руб-

2020

15. Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих

Федеральный бюджет 0 0

начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях

Региональный бюджет 693,0 693,0

Местный бюджет 337,5 337,5

2.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы,

Приложение 3

лению Главы администрации

айона «Ульяновский район»

2020 г. №

И сточник
ф инансирования и

направление
использования средств

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого:

2.1 Организация бесплатного
горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее
образование в
государственных и
муниципальных
образовательных
организациях

0 0 1030,5 1030,5

в том числе по бюджетам:
местный бюджет 337,5 337,5
региональный бюджет 693,0 693,0